(6) *In sopravinea*: ad quartam proficui.

(7) *In sopravinea*: implicatas.

Pascalis Respetus, Nicola scriba marcarum. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xxviii. marcii, ante completorium (1).

1789. *Martino di Albario si riconosce debitore di Murvello Taberna di Milano per una partita di fustagni.* 29 marzo 1206.

[*fo. 311 r.*] (2) Murvelli, p.].

Confiteatur Martinus de Albario se comparasse a Murvello Taberna Mediolanensi verubium unum fustaneorum album, renuens exceptioni non accepti verubii, unde ei vel eius certo missso dare promittit lib. .xii. den. ian. usque ad kalendas madii proximi. Alioquin penam dupli predicto Murvello stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera, tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Iohannes Serapha, Grifus stacionarius. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xxviii. marcii, post completorium.

1790. *Simone Buferio fa il suo testamento.* 30 marzo 1206.

Testamentum] (3).

Ego Symon Buferius maior mearum rerum dispositione(m) facere cupiens mea ultima voluntate judico co(r)pus meum sepelliri apud monast(er)ium Sancti Stephani de Porta (4). Et judico pro anima mea lib. .L., de quibus judico decenum operi Sancti Laurentii. Item judico ex predictis lib. .L. (lib.) .x. monasterio Sancti Stephani ultra meam sepulturam. Operi Sancte Marie de Castello lib. .v. (5) Ecclesie Sancte Marie de Albario lib. .m. que dentur in utilitate dicte ecclesie in ordinamento prioris eiusdem ecclesie. Hospitali Sancti Iohannis sol. .xx. Infirmis de Capite Fari sol. .xx. Cuique hospitalium a Capite Fari usque ad Sanctum Fructuosum de Via sol. .viii. Item Ravaçario de Frascario sol. .xl. Sancto Andrea de Sesto sol. .xl. Item Iohane de Sancto Matheo mee baile sol. .xx. (6) Benivegne sol. .x. Residuum in mea sepultura. Et predicta volo et ordino ut distribuantur per manum Richelde mee uxoris. Et confiteor quod habui de dotibus Richelde mee uxoris lib. .cclxx., unde

(1) In sottolinea: plotorium.

(2) Nel margine superiore: .mccvi. (viii cambiato in vi). Indictione .viii. In martio.

(3) Il documento è cancellato dal notaio; la prima linea è anche leggermente cancellata.

(4) Cancellato: Et judico lib. .x. eidem mo(n)asterio ultra mea(m) sepulturam.

(5) Cancellato: ponti inferiori de Bisano lib. .m.

(6) Cancellato: et Beneve(n)uta.

do (1) ei totum hoc quod habeo in Albario pro libris .cc. (2) et pro suis ractionibus. Residuum quod est lib. .LXX. volo et ordino ut habeat eas lib. .LXX. in denariis. Item judico letum meum mee uxori et omnia guarnamenta quibus utitur. Et volo et ordino quod uxor mea habeat habitacionem istius domus (3). Obertinum servum meum pro anima mea liberum et absolutum ab omni vinculo servitutis esse volo et hordino, excepto quod volo ut teneatur servire mee uxori Richelde usque ad annos .x. proximos in ordinamento Richelde mee uxor. Ottolinum et Anselminum volo et ordino ut sint mo(n)aci, silicet Ottolinum Sancto Stephano et Anselminum Sancte Marie de Albario, si eis placuerit. Et volo quod quisque eorum habeat de meo lib. .xxv., et si noluerint esse monaci volo quod sint heredes equaliter cum aliis fratribus. Isabellinam et Jacominam filias meas volo et ordino eas esse monachas, et habeat quisque earum lib. .L. Et de bisantiis quos recepi de facto de Sur videtur michi quod sit occasione monte sive usure, unde volo et hordino ut restituatur comuni Janue in libris .xv. de bonis meis. Item volo quod filie quondam Ansaldi de Trencherio habeant de meo lib. .xv. den. ian., silicet que(q)ue earum lib. .v. in earum ordinamento (4) occasione accomendationis quamdiu tenui et portavi a predicto Ansaldo. Aimelina et Carençona volo ut dotentur et maritentur cum libris ccc. silicet lib. .cl. cuique (5) in ordinamento Richelde mee uxor. et Ansaldi et Amici et Enrici meorum filiorum, et tantum plus quam mea uxor et filii predicti vellent eis addere. Et si aliqua earum obierit sine herede legitimi conjugii ex se nato infra annos .xx., quod altera filia succedat ei usque in lib. .L. si non esset maritata tunc, et residuum sucedant fratres equaliter. Et si ambe obierint infra annos .xx. sine herede legitimi conjugii ex se natis, sucedant eis fratres equaliter. Ansaldum et Amicum, Enricum, Wilielminum et Curadinum et Buferictum omnium bonorum (6) meorum michi equaliter heredes instituo. Et si aliquis filiorum meorum obierit sine herede legitimi conjugii ex se nato infra annos .xxv. superstinentes sucedant ei (7) equaliter preter meos si erunt monachi (8). Pre-

(1) dat *cambiato in do.*

(2) Scritto .ccc., ma l'ultima .c. è cancellata.

(3) In *sopralinea*: Et volo et ordino quod uxor mea habeat habitacionem istius domus.

(4) In *sopralinea*: in earum ordinamento.

(5) In *sopralinea*: cum libris .ccc. silicet lib. .cl. cuique.

(6) In *sopralinea*: no.

(7) In *sopralinea*: ei.

(8) In *sopralinea*: preter meos si erunt monachi.

dictam Richeldam uxorem meam constituo donam et dominam de omnibus bonis meis dum voluerit stare cum (1) meis filiis. Predic tam Richeldam et Ansaldum et Enricum et Amicum do tutores et curatores omnibus filiis minoribus, cum consilio Ami [fo. 311 v.] (2) goni de Castello et cum consilio mei nepoti Symonis Buferii (3), et quod possitis mittere laboratum res minorum ad eorum fortunam per mare et per terram (4). Item confiteor quod habeo de Juleta mea nuru lib. .CCLXXXIII $\frac{1}{2}$. (5). Hec est mea ultima voluntas. quam volo et jubeo obtainere vim testamenti. Et si quod jus legale deest et cetera. Actum Janue in domo predicti Simonis testatoris, die .xxx. marcii, circa auroram. Testes Henricus de Nigro, Amigonius de Castello, Ansaldus de Nigro, Johannes Boletus et Honoratus Boletus et Nicolosus Boletus, Symon Buferius junior.

1791. *Donadenixa de Pomario contrae un mutuo con Giovanni de Maxarato di Quinto. 30 marzo 1206.*

Johannis de Maxarato].

Confiteatur Donadenixe de Pomario se se (6) cepisse mutuo a Johanne de Maxarato de Quinto sol. .XLV $\frac{1}{2}$. den. ian., renuens exceptioni non numerate pecunie. Quos solidos ei vel eius certo missodare promittit et reddere usque ad annum unum proximum. Alioquin penam dupli predicto Johanni stipulanti promittit in suo patrimonio (7). Pro pena vero et pro sorte et cetera, tali pacto quod pena commissa et cetera. Et abrenunciat decreto senatus consultus villeiani, legi julie, juri hypothecarum et omni juri. Que omnia facit consilio Nicole de Anfosso et Arnaldi de Airre quos elegit pro consiliatoribus. Testes Wilielmus Caponus et Bonofate de Casella et consiliatores. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xxx. marci, circa terciam.

(1) *Cancellato: suis.*

(2) *Nel margine superiore: .MCCVI. Indictione .viii. In marcio.*

(3) *La parte della frase da goni de Castello et cum consilio mei nepotis Symonis Buferii è cancellata.*

(4) *Cancellato: Et confiteor quod habui de dotibus mee nurus Marie (Marie in sopravlinea) lib. .CCCLXX., de quibus AnsAnsaldus (sic!) meus filius suus maritus lib. .XLVIII. Et ego habeo alias.*

(5) *.ccc. cambiato in .CCLXXXIII $\frac{1}{2}$. (.c. cancellato e .LXXXIII $\frac{1}{2}$. in sopravlinea). Cancellato: Item confiteor quod Amigonius de Castello debet mihi dare lib. .xxvii $\frac{1}{2}$. cum illis de quibus est carta que fuit lib. .xxi. Item confiteor quod Petrus Capra debet mihi dare lib. .v., de quibus habeo cartam de libris tribus.*

(6) *Sic!*

(7) *In sopravlinea e a margine: in suo patrimonio.*

1792. *I fratelli Enrico e Dondidio, figli del su Ugone de Formigario, dividono l'eredità paterna.* 30 marzo 1206.

Divixio Enrici et Dondedei, den. .vi.].

Confitentur Enricus et Dondedeus fratres filii quondam Hugonis de Formigario se fecisse devissionem de tota mobilia quam habebant pro indivisso que pervenit eis ex parte patris suorum et quietum et sol(ut)um se vocat quisque eorum de sua parte que sibi pervenit. Et finem et refutacionem et omnimodam remisionem inter se faciunt de toto eo quod aliquo modo lucrabuntur decetero quod unus non posset petere alii de toto eo quod aliquo modo aquisierint (1). Quam divissionem et finem et refutacionem promittunt inter se vicissim tenere et habere firmam et ratam per se suosque heredes et contra non venturos in aliquo predictorum per se vel per alium pro se aliquo modo (2), sub pena librarum .x. den. ian. ab utraque parte promissa et stipulata. Pro pena vero et pro predictis omnibus ut supra observandis et atendendis (3) omnia sua bona habita et habenda inter se vicissim pignori obligant. Et pena soluta a parte illa que non attenderit ut supra legitur, predicta divisio firma et stabilis semper (4) permaneat. Testes Vivianus de Sancto Martino de Via, Obertus de Sigestro. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xxx. marci, post terciam.

1793. *Guglielmo Battifoglio contrae un mutuo con Ansaldo Mallono figlio del su Ugone Mallono.* 30 marzo 1206.

Ansaldi Malloni] (5).

Confitetur Wilielmus Batifolium se cepisse mutuo ab Ansaldo Mallono filio quondam Hugonis Malloni lib. .xvi. den. ian., renuens exceptioni non numerate peccunie, unde ei vel eius certo missio per (6) se vel per suum certum missum dare promittit uncias .viii. auri de tarenis vetulis, mundas ab omni dacita et avariis ad pondus Mesine usque ad dies .xv. proximos postquam navis que dicitur Dona applicuerit Mesinam, sana tamen eunte predicta nave vel maiori parte rerum ipsius naves Mesinam. Et promittit ei dare pignus in nave in eius ordinamento. Alioquin penam dupli An-

(1) de toto eo quod aliquo modo aquisierint *in sopravaria e a margine*.

(2) Cancellato: predict e modo *in sopravaria*.

(3) *In sopravaria*: et atendendis.

(4) *In sopravaria*: semper.

(5) Il documento è cancellato dal notaio.

(6) Scritto: pro.

saldo stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda dicto Ansaldo pignori obligat, tali pacto quod pena commissa et cetera (1). Testes Obertus Bonifacius, Wi-lielmus Ratus. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xxx. mar-cii, post terciam.

1794. *I coniugi Giovanni Balbo de Poço de Aio e Mabilia contraggono un mutuo con Omodeo di Lucca. 30 marzo 1206.*

Hominis Dei Lucensis].

Confitentur Iohannes Balbus de Poço de Aio (2) et Mabilia ju-gales se cepisse mutuo ab Homine Deo Lucensi de Porta sol. .xx. den. ian., abrenunciantes exceptioni non numerate pecunie. Quos sol. .xx. ei vel eius certo missio dare et reddere usque ad annum .i. proximum et dare marilias .iii. de vino eidem termino. Alioquin penam dupli predicto Homo Deo stipulanti promittunt, quisque eo-rum in solidum. Pro pena vero et pro sorte et cetera (3), tali pacto quod pena commissa et cetera, abrenunciantes iuri quo caveltur principalem debitorem primo conveniri et omni juri. Et Mabilia abrenunciat decreto senatus consultus villeiani, legi julie, juri hy-pothecarum et omni juri. Que omnia facit consilio Oberti molina-rii de Plano de Corsis et Nicole de Corsi, filii quondam Otto Boni de Corsis, quos ellegit pro consiliatoribus. Testes predicti consilia-tores. Actum eo die et loco et hora.

1795. *Rodoano di Castello contrae una accomendatio con Adala-sia sorella di Giovanni Guglielmo. 30 marzo 1206.*

Adalaxie].

Confitetur Rodoanus de Castello se portare in accomendatione ab Adalaxia sorore Iohannis Wuilelmi lib. .v. Septam causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere comuniter implicatas cum testibus (4) in potestate eius vel sui certi missi pro-ficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Actum Ianue in domo de An. . . (5) die .xxx. marcii, post nonam. Testes Bonus Johannes Respetus (6), Anselmus capellerius.

(1) *Nel margine:* comissa et cetera.

(2) *Cancellato:* se cepisse, et a Johanna.

(3) *Nel margine:* et cetera.

(4) *In sopralinea:* vel mittere . . . cum testibus.

(5) *Lettura incerta.*

(6) *In sopralinea:* Respetus.

1796. *Oberto Bianco, drappiere, si riconosce debitore di Filippo Balbo di Lucca per il prezzo di tessuti.* 30 marzo 1206.

[*fo. 312 r.*] (1) *Felippi Balbi de Luca, p.*]

Confitetur Obertus Blancus draperius se comparasse a Felippio (2) Balbo de Luca pecias .xii. de cendatis grossis, renuens exceptioni non accepte rei, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xxxii. den. ian. usque ad kalendas junii proximi. Alioquin penam dupli predicto Filippo stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Valtuarius de Savignono, Iohannes Capharainus, Obertus Bonifacius. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .xxx. marci, ante completorium.

1797. *Vivaldo di Camogli di Campo Rolando contrae una societas con Enrico Remorario.* 31 marzo 1206.

Enrici Remorarii, p.]

Confitetur Vivaldus de Camugio de Campo Rotundo se recepisse nomine societatis ab Enrico Remorario lib. iii. et ipse ponit de suis sol. .xxx. Hanc vero societatem portat Septam causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi et sine expensi sprete in res fornire. In reditu vero (3) quem faciet Ianuam (4) proficuum et capitale (5) quod in predicta societate fuerit in potestate eius dicti Enrici (6) vel sui certi missi reducere et consignare promittit. Et salvo capitali cuiusque proficuum per medium debent partiri. Testes Lafrancus Bacemus, Valtuarius de Savignono. Actum Janue sub volta Fornariorum, die ultimo marci, post primam.

1798. *Marchese, drappiere di Castello, si riconosce debitore di Lanfranco di Durante per pezze di panno d'Inghilterra.* 1 aprile 1206.

IN KALENDIS APRILIS.

Lafranci de Durante, p.]

Confitetur Marchesius draperius de Castello se comparasse pecias .ii. de stanforti de Anglia a (La)franco de Durante, renuens excep-

(1) *Nel margine superiore:* .MCCVI. Indictione .viii.

(2) *Filippilo cambiato in Filippio.*

(3) *In sopralinea:* vero; quod *cambiato in quem.*

(4) *In sopralinea:* Ianuam.

(5) *Scritto:* quodpitale!

(6) *Sic!* *In sopralinea:* dicti Enrici.

tioni non accepte rei, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .XL. den. ian. usque ad kalendas madii proximi. Alioquin penam dupli predicto Lafranco stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera, tali pacto quod pena commissa et cetera (1) Testes Gandulfus tabernerius, Jacobus Bociia (2) qui stat in statione Malocelli. Actum Janue sub volta Fo (3) Fornariorum, (4) in kalendis aprilis, post terciam.

1799. *Pietro Faino si riconosce debitore di Bertramo di Nervi per il prezzo di pelli comprate dal medesimo. 1 aprile 1206.*

Bertrami de Nervi].

Confitetur Petrus Fainus se comparasse a Bertramo de Nervi becunas .CCCCCLXVIII., renuens exceptioni non accepte rei, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .LXVIII. den. ian. usque ad octavam pasce proximi. Alioquin penam dupli Bertramo stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera, tali pacto quod pena commissa et cetera. Preterea Wilielmus Coxinus constituit se proprium et principalem debitorem et pagatorem dicto Bertramo ad terminum dictum si Petrus Fainus non solverit ut supra. Alioquin penam dupli predicto Bertramo stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera, renuens legi que dicit quod principalis debitor prius conveniatur et omni juri. Testes Wilielmus Streiaporcus, Ogerius Nepitella, Johannes de Pontremolo, Wilielmus Ratus. Actum eo die et loco et hora.

1800. *Guglielmo Streiaporco rilascia quitanza a Guglielmo Mallono ed a Simone de Bulgardo del ricavo di una accomendatio. 1 aprile 1206.*

Marini de Bulgardo].

Confitetur Wilielmus Streiaporcus se recepisse a Wilielmo Mallono (5) et a Symone de Bulgardo totam accomendationem que fuit de (6) lib. .L., quas ipse Wilielmus accomendavit Marino de Bulgardo in viagio Sicilie. De qua accomendatione vocat se quietum et solutum ab eis, renuens exceptioni non accepte accomendationis. Et cartam inde factam ex illa acomendatione per manum Iohan-

(1) *In sopralinea*: et cetera.

(2) *Cancellato*: Becilla e Bociia *in sopralinea*.

(3) *Sic!*

(4) *Cancellato*: die.

(5) Mallono *in sopralinea* e uxore o *cancellato*.

(6) totam accomendationem que fuit de *in sopralinea*; lib. *cancellato*.

nis notarii cassat et vacuat. Et promittit Iohanni de Pontremolo recipienti hanc promisionem nomine dicti Marini absentis quod (1) de capitali predicte accomendationis peticionem seu requisitionem non faciet contra predictum Marinum vel contra eius heredes vel contra aliquam personam per se vel per alium pro se, sub pena dupli stipulata de quanto lis vel questio mota fuerit vel requisitio, aliquo tempore. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda dicto Iohanni nomine dicti (2) Marini pignori obligat (3). Testes Ogerius Nepitella filius quondam Enrici Nepitella, Obertus Streiaporus filius Streie. Actum eo die et loco et hora (4).

1801. *Nicoloso, figlio di Guglielmo de Aldo, contrae un prestito marittimo con pegno con Opizone de Castello. 1 aprile 1206.*

Opiçonis de Castello].

Confitetur Nicolosus filius Wilielmi de Aldo se recepisse nomine pignoris voluntate sui patris (5) ab Opiçone de Castello fila .xxviii. de perllis et quas portat Septam causa vendendi eas ibi et super quod pignus debet se solvere voluntate Opiçonis (6) de bisantiis .ccccxx. de miiaresis usque ad mensem unum postquam Nicolosus (7) fuerit Septam, mundos dictos bisantios ab omni dacita et avariis et de justo peso (8), sano tamen eunte predicto pignore vel maiori parte rerum pignoris Septam. Et hoc facit ei predictus Opiço pro libris .cc. den. ian., de quibus vocat se quietum et solutum a predicto Nicoloso, renuens exceptioni non numerate pecunie. Residuum si quod fuerit in predicto pignore ab solutione predictorum bisantiorum eis dare Petro de Castello vel Castello (9). Si vero in predicto pignore (deficerit) quo se pagare non posset de dic(t)is bisantiis, promittit ei dare pro unoquoque bisantio non soluto solidos .vi. usque ad mensem .i. proximum postquam navis quam Nicolosus elligerit cum testibus Buçeam Januam applicuerit sana veniente illa nave vel maiori parte rerum [fo. 312 v.] (10) illius navis Januam. Alioquin penam dupli predicto Nicoloso stipu-

(1) *Cancellato*: de predicta.

(2) *In sopravlinea*: dicti.

(3) *Nel margine*: nori obligat.

(4) *In sottolinea*: et hora.

(5) *In sopravlinea*: voluntate sui patris.

(6) *In sopravlinea*: voluntate Opiçonis.

(7) *In sopravlinea*: Nicolosus.

(8) *In sopravlinea*: mundos dictos bisantios de justo peso.

(9) *In sopravlinea e a margine*: Residuum si quod fuerit Castello

(10) *Nel margine superiore*: .mccvi. In kalendis aprilis.

lanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Actum Janue sub porticu Wilielmi de Aldo (1), in kalendis aprilis, post nonam. Testes Enricus Dandala, Crosellus de Ripa, Ogerius de Aldo. Et omnes cartas factas inter se retro occasione societatis vel accomendationis vel debiti cassant et vacuant.

1802. *Nicoloso figlio di Guglielmo di Aldo contrae una accomendatio con Guglielmo di Castello. 1 aprile 1206.*

Wilielmi de Castello].

Confiteatur Nicolosus filius Wilielmi de Aldo se portare jussu et voluntate predicti Wilielmi sui patris in accomendatione a Wilielmo de Castello lib. .L. communiter implicatas in sua implicita quam portat (2) Septam causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere communiter implicatas et cum testibus (3) in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit in lucrum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Actum eo die et loco, testibus predictis et hora. Et omnes cartas inter se retro factas occasione societatis vel accomendationis cassant et vacuant.

1803. *Pietro, figlio di Guglielmo di Castello, contrae una accomendatio con Opizone di Castello. 1 aprile 1206.*

Opiconis de Castello].

Confiteatur Petrus filius Wilielmi de Castello se portare jussu et voluntate predicti Wilielmi de Castello sui patris in accomendatione ab Opiconi de Castello lib. .cxv. implicatas in perllis Septam causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi et faciendi sicut faciet de suis rebus quas portat causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere communiter implicatas cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus ded(er)it cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Actum eo die et loco et hora et testibus.

1804. *Ansaldo Drogo nipote di Drogo di S. Lorenzo contrae una accomendatio con Drogo suo avo. 4 aprile 1206.*

(1) Cancellato. Act.

(2) In sopravlinea: portat.

(3) In sopravlinea: et cum testibus.

Drogi de Sancto Laurentio].

Confitetur Ansaldus Drogus nepos Drogi de Sancto Laurentio se portare in accomendatione a predicto Drogo suo avo lib. .ccxlii. (1) Buçeam causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere implicatas cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali (2). Actum Janue in do(mo) Wilielmi et Lamberti Dorigi (3), die quarti aprilis, ante terciam. Jurat super sancta Dei evvangelia reducere u(t) supra in potestate Drogi vel sui certi missi et cetera. Testes Lambertus Drogus, Wilielmus Drogus, Balduinus de Moniardino.

1805. *Anna moglie del fu Drogo di S. Lorenzo rilascia quitanza al suocero Drogo di S. Lorenzo del suo « patrimonium ». 4 aprile 1206.*

(4) Ego Anna uxor quandam Drogi de Sancto Laurentio confiteor me recepisse a te Drogo de Sancto Laurentio socero meo lib. .cl. den. ian., quas habuisti et recepisti pro meo patrimonio et de quo patrimonio toto silicet de lib. .cl. voco me quietam et solutam a te, renuens exceptioni non numerate pecunie vel non ac(cep)ti patrimonii. Et promitto tibi predicto Drogo socero quod de ioto meo patrimonio supradicto quod lib. .cl. decetere requisitionem non faciam nec actionem vel litem movebo contra te vel contra heredes tuos vel contra aliquam personam per me vel per alium pro me. Alioquin penam dupli predicto Drogo stipulanti promitto de quanto lis vel questio mota fuerit vel requisitio facta fuerit vel quo tempore. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Et omnes cartas mei patrimonii promitto illico reddere incisas. Et abrenuncio decreto senatus consultus villeiani, legi julie, juri hypothecarum et omni juri. Que omnia facio consilio (5).

1806. *Ansaldo, Lamberto e Amico, figli del fu Drogo di S. Lorenzo, rilasciano quitanza alla madre Anna del suo « patrimonium ». 4 aprile 1206.*

(1) .cclxvii. cancellato; .ccxlii. in sopravlinea.

(2) *Cancellato:* Item confitetur quod portat de suis rebus et fratrum de comuni sue domus lib. .lxxv., que sunt de patrimonio Anne matris sue et fratrum, quod patrimonium receperunt predicti fratres super se cum predictis, causa mercandi bona fide. Quas omnes libras debent expemidere (*sic!*) et lucrari per libram equaliter.

(3) *Sic!* et predictum fratrum.

(4) *Il documento è cancellato dal notaio.*

(5) *Uno spazio in bianco di due linee nel ms.*

(1) Nos Ansaldus et Lambertus et Amicus (2) filii quondam Drogi de Sancto Laurentio filii Drogi avi nostri confitemur recepisse a te Anna matre nostra totum tuum patrimonium quod est lib. .CL. denariorum ian., quas confitemur recepisse a te predicta Anna matre nostra, abrenunciantes exceptioni non numerate peccunie vel non accepti patrimonii. Et quas lib. .CL. [fo. 313 r.] confitemur nos possuisse in comuni nostre domus. Et quas lib. .CL. volumus quod semper tibi Anne salve in nostris bonis habitis et habendis et quod teneamur tibi dare (3) predictas lib. .CL. in pecunia numerata. Et si mobile non haberemus tunc, quod teneamur dare in nostris bonis quibus malueris et eas capere posses sine omni nostra et heredum nostrorum omniumque pro nobis contradictione. Hec omnia supradicta promitt(im)us et juramus nos predicti tres super sancta Dei evangelia attendere et observare et completere et nullatenus contra venturos per nos vel per alium pro nobis, nisi quantum licencia tui Anni (4) vel tui certi missi remanserit et si terminum vel terminos et cetera. Juramus nos tres esse maiores annis .xxv. Que omnia facimus consilio Lamberti et Wilielmi Drogi nostrorum barbanorum.

1807. *Drogo di San Lorenzo dona la terza parte di una sua casa ai nipoti Ansaldo, Lamberto ed Amico. 4 aprile 1206.*

(5) Ego Drogus de Sancto Laurentio donationem inrevocabilem inter vivos facio vobis Ansaldo, Lamberto et Amico nepotibus meis, filii quondam Drogi filii mei no(min)ative de tertia parte pro indiso domus quam habeo in civitate Janue in carubio Sancti Laurentii, cui coheret ab uno latere domus de Maloxellis, ab uno latere domus Oberti Malocelli et Alinerii Guercii, a tertia domus (6) mei Drogi et ab alia domus de Torsellis (7) a quarta quod est superius carubium et carubium vadit subtus pontile quod est in dicta domus. Terciam (8) cuius domus dono vobis cum ingressu et exitu suo et cum suo melioramento sicut comparavi a Ventis. Item dono vobis totam

(1) Il documento è cancellato dal notaio.

(2) In soprallinea: et Amicus.

(3) Cancellato: in.

(4) tue Anni cambiato in tui Anni (!).

(5) Il documento è cancellato dal notaio mediante molte linee.

(6) quam com(paravi) in parte cancellato.

(7) In soprallinea: ab alio domus de Torselliss.

(8) Sic!

terram quam habeo in Camugio et totam terram quam habeo in Maraxi que fuit Oberti Lucensis. Predicta omnia habeatis et teneatis et quicquid volueritis faciatis mera et pura donatione inter vivos sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione. Excepto quod confiteor quod tera de Camugi et de Maraxi et lib. .x. in denariis quod obligavi Anne matri vestre (1) et ei sunt obligate pro suo antifacto. Et predicti filii similiter confitentur. Quam donationem promitto vobis tenere et habere firmam et ratam per me meorumque heredes et contra non venturum per me vel per alium pro (me), sub pena dupli stipulata de quanto lis vel questio mota fuerit vel requisitio facta fuerit aliquo tempore. Et pena soluta, donatio sit firma. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Et si aliquis meorum nepotum nolet dare suum patrimonium Anne matre sue ut promiserunt in carta quam ei fecerunt (2) quando receperunt ab ea totum suum patrimonium quod non habeat partem in donatione neque de toto eo quod pervenisset ei Anne aliquo modo.

1808. Rubaldo Corvio contrae una accomendatio con Zaccaria di Castello. 4 aprile 1206.

Çacharie].

Confitetur Rubaldus Corvius se portare in accomendatione a Çacharia de Castello lib. .cxv. implicatas in perllis et in musscato et in maçaro Buçeam causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et inde ei Januam reducere promittit vel mittere implicatas communiter cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Petrus Çaboeira, Symon Corvus bancherius. Actum Janue sub porticu Iohannis Strellere maioris, die .miii. aprilis, ante terciam, .mccvi. Indictione .viii. (3).

1809. Ansaldo Strallera contrae una accomendatio con Zaccaria di Castello. 4 aprile 1206.

Çacharie].

Confitetur Ansaldus Strallera se portare in accomendatione a Çacharia de Castello lib. .L. implicatas Buçeam causa mercandi bona fide et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad

(1) Cancellato: essent.

(2) Una parola cancellata; quando scritto di sopra.

(3) Nel margine: ictione .viii.

quartam proficui. Et promittit Ianuam reducere vel mittere cum testibus implicatas (1) in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes predicti et Johannes Strallera. Actum eo die et loco et hora.

1810. Gregorio Mazazo contrae una accomendatio con Bertamille.

4 aprile 1206.

[*Jo. 313 v.*] (2) Berte.

Confitetur Gregorius Maçaçus se portare in accomendatione a Bertamille lib. lib. .xviii. (3) Buçeam causa mercandi bona fide et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere implicatas (4) in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Drogus de Sancto Laurentio et Lambertus eius filius. Actum Janue (5) in domo predicti Gregorii, die .iii. aprilis, post terciam.

1811. Gregorio Mazazo contrae un mutuo con Alda figlia del fu Rubaldo Maçaci. 4 aprile 1206.

Aerde de Maçaço].

Confitetur Gregorius Maçaçus se cepisse mutuo ab Alda filia quondam Rubaldi Maçaci lib. .vii $\frac{1}{2}$. den. ian., renuens exceptioni non numerate pecunie. Quas ei vel eius certo misso reddere promittit usque ad annum unum proximum. Alioquin penam dupli prediche Alde stipulanti promittit. Pro pena vero et cetera, tali pacto quod pena commisa et cetera. Actum eo die et loco et hora et testibus predictis.

1812. Nicoloso figlio di Guglielmo di Aldo contrae una accomendatio con Uberto Giudice di Novara e altri. 4 aprile 1206.

Uberti judicis].

Confitetur Nicolosus filius Wilielmi de Aldo se recepisse, jussu et voluntate predicti Wilielmi sui patris presentis, in accomenda-

(1) *In sopravinea*: implicatas.

(2) *Nel margine superiore* MCCVI. Indictione .viii. In aprile.

(3) *Sic! Nel margine*: .xviii.

(4) *In sopravinea*: implicatas.

(5) *Cancellato*: sub.

tione ab Uberto Judice Novariensi et a Çacharia de Castello et a Jacomo Pelle (1) lib. .cx. equaliter implicatas in unctiis .LII $\frac{1}{2}$. de miscato (2) et in libris .xxxvi. de gariofolis et in libris .xxiiii $\frac{1}{2}$. de magaro. Hanc vero accommodationem portat Septam expeditas a communi Janue causa mercandi. Et inde eis Januam reducere promittit vel si mutaret viagium promittit eis Januam metere (3) cum testibus implicatas divisim ab aliis suis rebus in potestate eorum vel eorum certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et extracto capitali de proficuo debet habere quartam (4). Et ex quibus libris debet facere expensas et lucrari (5) per libram cum aliis quas portat. Testes Ogerius de Aldo, Petrus de Çabreira, Donatus Calegarius. Actum Janue sub porticu dicti Wilielmi, die .iii. aprilis, post vesperas.

1813. Ravazario de Frascario riceve la dote della moglie Guisla e le costituisce l'antefatto. 4 aprile 1206.

Patrimonium Guisle].

Confitetur Ravaçarius de Frascario se habuisse et recepisse de dote sue uxoris Guisla lib. .xvi. den. ian., de quibus vocat se quietum et solutum a predicta Guisla sua uxore, renuens exceptioni non numerate pecunie vel non solute dotis (6). Et vult quod predicte lib. .xvi. sin(n)t semper (7) salve dicte Guisla in suis bonis habitis et habendis. Et donationem propter nuptias nomine antifacti facit ei et donat tantum in suis bonis (8) habitis et habendis quod bene valeat lib. .xvi. den. ian. ad habendum, tenendum et quicquid voluerit faciendum pro more et consuetudine civitatis Janue. Pro dote vero et antifacto omnia bona habita et habenda dicte Guisla pignori obligat. Actum Janue in domo Petri Capere, die .iii. aprilis, post vesperas. Testes Calvus Respetus, Obertus Guercius, Amicus Streiaporcus, Rollandus (9) Calegarius, Wilielmus Calegarius.

1814. Guisla moglie di Ravazario de Frascario fa il suo testamento. 4 aprile 1206.

(1) Pelles cambiato in Pelle mediante un segno di abbreviatura.

(2) Sic!

(3) Sic!

(4) Cancellato: profici.

(5) In sopralinea: et lucrari.

(6) Cancellato: et quas. In sopralinea: vel non solute dotis.

(7) In sopralinea: semper.

(8) bona cambiato in bonis.

(9) Cancellato: Rubaldus.

Testamentum].

Guisla uxor Ravaçarii de Frascario volens visitare limina beati Iacobi apostoli (1) suarum rerum dispositionem facere cupiens ultima (2) volu(n)tate judicat pro anima sua lib. .iii., de quibus judicat decenum operi Sancti Laurentii. Residuum in distributione sui mariti pro anima sua ubi melius sibi videbitur. De reliquis suis bonis predictum Ravaçarium suum maritum sibi heredem instituit ad faciendum quicquid inde voluerit sicut de suis propriis rebus. Hec est sua ultima voluntas, quam vult et jubet o(b)tinere vi(m) testamenti et cetera. Si quod jus legale deest et cetera. Testes Calvus Respetus, Obertus Guecius, Amicus Streiaporcus (3), Rollandus Calegarius. Wilielmus Calegarius. Actum eo die et loco et hora.

1815. *Ansuasio di S. Genesio contrae una accomendatio con Bertramo Rainaldo. 4 aprile 1206.*

[*fo. 314 r.*] (4) Bertrami Rainaldi].

Confitetur Ansuixius de Sancto Genesio se portare in accomendatione a Bertramo Rainaldo lib. .xxvii. communiter (5) implicatas in sua implicita quam portat (6) Septam vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Janue causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere comuniter (7) implicatas (8) cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Actum ante domum Johannis Boleti, die .iii. aprilis, post vesperas (9). Testes Leonus draperius, Albertus Grillus.

1816. *Oberto Longo contrae una accomendatio con Giulietta moglie di Buonvassallo Crispino con merce, che non potesse consegnare al marito. 4 aprile 1206.*

Julete].

Confitetur Obertus Lungus se recepisse a Juleta uxore Boni Va-

(1) *In sopralinea*: volens visitare . . . apostoli.

(2) *Scritto*: uoltima.

(3) *Cancellato*: Rolda.

(4) *Nel margine superiore*: .mccvi. Indictione .viii. In aprile.

(5) *A margine*: communiter.

(6) *In sopralinea*: quam portat.

(7) *In sopralinea*: vel mittere comuniter.

(8) *Cancellato*: vel mittere.

(9) *In sottolinea*: domum Johannis post vesperas.

salli Crispini de rebus sui mariti lib. .cccxvii. implicatas in tellis de Campagna et de Alamania et in fustaneis et quas et quos (1) portat Septam ad dandi eas ibi predicto Bono Vasallo si eum invennerit Septam. Si vero non inveniset (6) eum Septam (2) dat ei licenciam et potestatem (3) Juleta portandi secum predictas telas et fustaneos (4) quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et ipse Obertus promittit predicte Julete Januam reducere vel mittere implicatas cum testibus (5) in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expemdere (6) et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Iohannes Boletus, Honoratus Boletus, Iohannes de Funtanegio. Actum in scala domus predicti Iohannis Boleti (7), die .mii. aprilis, circa completorium.

1817. Onorato Boletto contrae un mutuo con Rofino Giudice di Porta. 4 aprile 1206.

Rofini de Porta Judicis].

Confitetur Honoratus Boletus se cepisse mutuo (8) a Rofino Giudice de Porta lib. .xii. (9) den. ian. Pro quibus libris .xii. (10) ei dare promittit bis .XLVIII. de miijaresis Septam, mundos ab omnidiacita et avariis et de justo peso, sana eunte nave (11) que dicitur Sanctus Iohannes vel maiori parte rerum ipsius navis Septam. Et ipse Rosinus accomendat predictos bisantios eidem Honorato et dat ei licenciam portandi predictos bisantios .XLVIII. (12) quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi (13). Et predictus Honoratus (14)

(1) et quas *cancellato*; implicatas in tellis de Campagna . . . et quas et quos *in sopravinea*.

(2) *In sopravinea*: Septam. *Scritto*: Si vero eum (*cambiato* in non) inveniset eum.

(3) *In sopravinea*: et potestatem.

(4) *In sopravinea e nel margine*: predictas telas et fustaneos.

(5) *In sopravinea*: cum testibus.

(6) *Sic!*

(7) *In sopravinea*: Boleti.

(8) se portare in accomendatione *cancellato* e se accepisse mutuo *in sopravinea*.

(9) *Cancellato*: implicatas.

(10) *In sopravinea*: libris .xii.

(11) *Cancellato*: vel.

(12) *In sopravinea*: et dat ei licenciamXLVIII.

(13) *Cancellato*: ad quartam proficui

(14) *In sopravinea*: predictus Honoratus.

promittit ei Januam reducere implicatos (1) gratis (2) in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit *cum capitali*. Et ex quibus libris (3) debet expendere per libram *cum aliis quas portat*. Testes Pascalis Respetus, Obertus Maçalis, Rubaldus Galeata (4). Actum Janue eo die et loco et hora (5).

1818. *Pasquale Respeto contrae una accomendatio con Enrico Gerundia.* 4 aprile 1206.

Enrici Gerundie, p.].

Confitetur Pascalis Respetus iussu et voluntate Wilielmi Streiaporci cum quo habet societatem (6) se portare in accomendatione ab Enrico Gerundia lib. .xxv. et sol. .xv. implicatas in bagaldellis Septam causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere comuniter implicatas cum testibus in potestate eius vel sui celi missi proficuum quod Deus dederit *cum capitali*. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram *cum aliis quas portat*. Testes Safranus de Sancto Donato, Wilielmus Streia Porcus, Wilielmus Nepitella. Actum Janue sub porticu Wilielmi Streiaporci, die .iii. aprilis, post completorium

1819. *Oberto Mazale contrae una accomendatio con Mabilia sorella di Ogerio Mazale.* 4 aprile 1206.

Mabilie].

Confitetur Obertus Maçalis se portare in accomendatione a Mabilia sorore Ogerii Maçalis lib. .xi. et a Tecla uxore Bonivasalli lib..... (7) Buçeam causa mercandi bona fide et inde quo sibi Deus aministraverit ire cum consilio Hugonis Maçalis causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit eis Januam reducere vel mittere cum testibus implicatas in potestate eorum vel eorum certi missi proficuum quod quod (8) Deus dederit *cum capitali*. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram *cum aliis quas portat*. Testes

(1) implicatas *cambiato in* implicatos.

(2) *In soprallinea:* gratis.

(3) libris *cambiato in* bisantiis.

(4) Rubaldus Galeta *in soprallinea;* Ogerius de Cartagenia, Bartholomeus Galleta *cancellato*.

(5) *In sottolinea:* et hora.

(6) *In soprallinea:* iussu et voluntate societatem.

(7) *A margine:* et a Tecla uxore Bonivasalli lib.

(8) *Sic!*

Enricus Maçalis. Johannes Pilosus (1), Wilielmus Corsus. Actum Janue sub porticu Enrici Maçalis, die .iii. aprilis, post completorium.

1820. *Oberto Mazale contrae una accomendatio con Giulietta sorella di Porco.* 4 aprile 1206.

[Julete de Porcis].

Confitetur Obertus Macalis se portare in accomendatione a Julete sorore Porci lib. .xx. implicatas in sua implicita Buçeam causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere implicatas cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram. Testes (2) Rogerius de Manica, Guido filius quondam Wilielmi de Bargalio. Actum Janue in domo Porci, die .iii. aprilis, post completorium.

1821. *Sergio Copula contrae una accomendatio con Rubaldo de Orto e Barbavaira di Milano.* 4 aprile 1206.

[fo. 314 v.] (3) Rubaldi de Orto et Barbavaire].

Confitetur Sergius Copula se portare de societate quam habet cum Rubaldo de Orto et cum Barbavaira Mediolanensi, cunsensu et voluntate Ursi sui fratris, lib. .cxxv. implicatas communiter in sua implicita quam portat (4) Buçeam causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit Rubaldo de Orto, recipienti hanc promissionem pro se et pro Barbavaira absente, quod reducat vel mittet Januam cum testibus communiter implicatas (5) in potestate eius vel Barbavaire vel eorum certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Petrus de Porta et Rubaldus eius filius, Ogerius de Cavalesi. Actum Janue in domo heredum quondam Rogerii Noxentii, die .iii. aprilis, post completorium

1822. *Giacomo de Bumbello contrae una accomendatio con Giulia madre di Ansaldo Boleto.* 5 aprile 1206.

(1) Ioh cancellato.

(2) Cancellato: Ogerius.

(3) Nel margine superiore: .MCCVI. Indictione .viii. In aprile.

(4) In soprallinea: quam portat.

(5) In soprallinea: vel mittet Januam cum testibus communiter implicatas.

Ansaldi Boleti].

Confitetur Jacomus de Bumbello se portare in accomendatione a Giulia matre Ansaldi Boleti de rebus predicti Ansaldi Boleti lib. .lxv. et sol. .xv. implicatas comuniter in sua implicita quam portat (1) quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Janue causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere comuniter implicatas cum testibus in potestate eius vel dicti Ansaldi vel eius certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Ingo Castagna, Wilielmus Scotus. Actum Janue in scala domus predicti Ansaldi, die .v. aprilis, post primam.

1823. *Ingone Castagna contrae una accomendatio con Giulia madre di Ansaldo Boleto. 5 aprile 1206.*

Ansaldi Boleti].

Confitetur Ingo Castagna se portare in accomendatione a Giulia matre Ansaldi Boleti lib. .xx. et sol. .vi., que sunt Julete sue sororis ut dicit predicta Giulia (2), Septam vel quo Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Janue (3) causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere (4) vel mittere comuniter implicatas cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Et quas libras confitetur quod prestavit ad solvendum Septam ad rationem de bisantiis .iii. per libram de miiaresis. Testes Wilielmus Scotus, Jacomus de Bumbello. Actum eo die et loco et hora.

1824. *Giacomo di Trecastello affitta un mulo ad Armando drappiere ed Enrico drappiere. 5 aprile 1206.*

Jacopi de Tribus Castellis].

Iacopus de Tribus Castellis locat Armando draperio et Enrico draperio mulum suum falavum usque ad Sanctum Iacobum in eundo et reddeundo pro lib. .iii. den. ian., quas confitetur (se recepisse) ab eis pro vetura illius muli, de quibus vocat se quietum et solutum ab eis. Et promittunt predicto Iacopo quod in redditu quod

(1) *In sopravlinea:* portat.

(2) *In sopravlinea:* ut dicit predicta Giulia.

(3) *In sopravlinea:* ex quo exierit portum Janue.

(4) *Cancellato:* in redir.

quod facient Januam reddent ei vel eius misso dictum mulum (1) sanum et salvum sicut dat eis. Si vero non redderent, promittunt ei dare lib. .xviii. den. ian. pro menda illius muli. Alioquin pena(m) dupli (ei) stipulanti promittunt, quisque eorum pro medietate dictarum librarum .xviii. Et inde omnia sua bona habita et habenda dicto Jacomo pignori obligant. Testes Ogerius Porcus, Vivardus Botinus, Johannes bancherius. Actum Janue sub volta For niorum, die .v. aprilis, circa medium terciam (2).

1825. *I coniugi Rosso di Bargagli ed Ermegina vendono ad Alde, figlia del fu Oberto Ferrari de Davagna alcune pezze di terra in Davagna e altrove. 5 aprile 1206.*

Alde de Davagna, p.].

Obertus Rubeus de Bargallo et Ermegina jugales vendunt Alde filie quondam Oberti Ferrarii de Davagna petiam unam in Davagna in Casale, cui coheret a tribus partibus terra Alde (3) emp̄tricis, a quarta fossatus. Preterea vendunt ei peciam unam terre in eadem villa, cui coheret ab uno latere fossatus (4) Fulconis de Certo, ab alio latere (terra) Baldi de Cella. Item in pastinello vendunt ei (5) medietatem unius pecie pro indiviso cum Ottone de Torigia. Item in pastino medietatem unius pecie pro indiviso cum dicto Oitone. Item ad fossatum vendunt ei (5) petiam unam terre cui coheret inferius via, superius terra predicti Ottonis et a latere terra emp̄tricis. Omnes supradictas terras et cum omnibus superpositis et cum omni suo jure, rationibus et actionibus et actionibus (6) et cum ingressibus et exitibus suis (7), nichil in se retento, vendunt ei finito pre cō sol. .xxxviii. den. ian., de quibus voca(n)t se quietos et solutos (8) ab ea, abrenuntiantes exceptioni non numerate pecunie vel non soluti precii (9). Et quod plus valet ei dono concedunt. Et posses sionem cum dominio dicte Alde se tradidisse confitentur ad facien dum a modo proprio jure quicquid voluerit. Ab omni etiam homine per se suosque heredes dicte Alde eiusque heredibus dictas ter

(1) *Cancellato*: sicut.

(2) *Nel margine*: terciam.

(3) *In soprallinea*: Alde.

(4) *Cancellato*: superius et inferius.

(5) *In soprallinea*: vendunt ei.

(6) *Sic!*

(7) *In soprallinea*: cum ingressibus et exitibus suis.

(8) quietum et solutum *cambiato* in quietos et solutos.

(9) *In soprallinea*: vel non soluti precii.

ras (1) semper legitime defendere et auctoriçare promittunt, sub pena dupli stipulata, quisque eorum in solidum sicut predicte terre pro tempore valuerint vel meliorate fuerint sub extimatione in co(n)simili loco. Et inde [fo. 315 r.] (2) omnia sua bona habita et habenda dicte Alde pignori obligant, quisque eorum in solidum, abrenunciantes juri quo cavelur principalem debitorem primo conveniri et omni iuri. Et Ermegina abrenunciat decreto senatus consultus villeiani, legi julie, juri hypothecarum et omni juri. Que omnia facit consilio Rubaldi Calegarii et Bernardi de Levanto, quos ellegit pro consiliatoribus. Testes consiliatores, Gerardus filius Martini ferrarii (3). Actum Ianue in domo heredum quondam Boni Vilani notarii, die .v. aprilis, ante terciam.

1826. *Alda, figlia del fu Oberto Ferrari de Davagna, si riconosce debitrice di una parte del prezzo della vendita di terre di cui al doc. 1825. 5 aprile 1206.*

Oberti Rubei, p.].

Confitetur Alda filia quondam Oberti Ferrarei de Davagna se debere dare Oberto Rubeo de Bargallo et Ermegine sue uxori sol. .xxi $\frac{1}{2}$. den. ian. que remanent ad solve(n)dum de precio (de) terris quas vendiderunt ei in Davagna, non obstante eis quod vocaverunt se quietos et solutos in carta venditionis et quod abrenunciaverunt exceptioni non numerate pecunie vel non soluti precii. Quos solidos eis vel eorum certo misso dare promittunt (4) usque ad natalem Domini proximum. Alioquin penam dupli eis stipulanti promittit. Pro pena vero et sorte omnia sua bona habita et habenda et specialiter dictam terram eis pignori obligat, tali pacto quod pena commissa et cetera (5). Et abrenunciat decreto senatus consultus villeiani, legi julie, juri hypothecarum et omni juri. Que omnia facit consilio Rubaldi Calegarii et Bernardi de Levanto, quos ellegit pro consiliatoribus. Actum eo die et loco et hora. Testes consiliatores (6).

1827. *Oberto Rosso di Bargagli contrae una accomendatio con Villano chierico di S. Ambrogio. 5 aprile 1206.*

(1) *In sopravlinea*: dictas terras

(2) *Nel margine superiore*: .MCCVI. Indictione .VIII. In aprile.

(3) *Cancellato*: quos elli.

(4) *Sic!*

(5) *In sopravlinea*: tali pacto quod pena commissa et cetera.

(6) *Nel margine*: liatores.

Villani clerici Sancti Ambroxii].

Confitetur Obertus Rubeus de Bargalio se portare in accomendatione a Villano clero Sancti Ambroxii lib. .xv. implicatas in telis Septam causa mercandi bona fide (1) et quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui (2). Et promittit ei Januam aducere implicatas divisim ab aliis suis rebus vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dede-rit cum capitali. Testes Pascalis draperius, Enricus ferrarius. Actum Janue ante ecclesiam Sancti Ambroxii, die quinto aprilis, in ora tercie (3).

1828. *Ansuixio di S. Genesio contrae un cambio marittimo con Alvernia de Campo. 5 aprile 1206.*

Alvernie].

Confitetur Ansuixius de Sancto Genesio se cepisse tot de rebus Alvernie de Campo, renuens exceptioni non accepte rei, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .c. (4) de miiareisis usque ad mensem .i. proximum (5) postquam navis que dicitur Sanctus Iohannes applicuerit Septam, mundos dictos bisantios ab omni da-cta et avariis et de justo peso, sana eunte predicta nave vel maiori parte rerum ipsius navis Septam. Alioquin penam dupli ei stipu-lanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Actum Janue sub porticu Jordani Rice-rii, die .v. aprilis, post terciam. Testes Ho(no)ratus Boletus, Iohan-nes bancherius, Marchesius draperius de Castello.

1829. *Giacomo de Bumbello contrae una accomendatio con Sicha madre di Oberto Galleta. 5 aprile 1206.*

Syche].

Confitetur Jacomus de Bumbello se portare in accomendatione a Sicha matre Oberti Gallete, de rebus predicti Oberti, lib. .LXXVI. implicatas comuniter (6) in implicata (7) quam portat quo Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Janue causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere Ja-

(1) Cancellato: ad quartam proficui.

(2) In sopralinea: ad quartam proficui.

(3) Nel margine e in sottolinea: quinto aprilis, in ora tercie.

(4) lib. .c. in errore per bis. .c.

(5) post cambiato in prox.

(6) Cancellato: in sua.

(7) In sopralinea: in.

nuam communiter implicatas cu(m) testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Item consitetur predictus Iacomus (1) quod in accomendatione quam fecit Ingoni de Castello apud (2) Septam et que fuit de bisantiis (3) .DCCCLVI. implicatis in nave, quod de predictis bisantiis (4) sunt bisantii .CL. predicte Siche. Testes Ingo Castagna, Rubaldus Galleta. Actum Janue in domo in qua stat dicta Sica, die .v. aprilis, post terciam.

1830. *Lafranco Porco contrae una accomendatio con Ingone Castagna. 5 aprile 1206.*

[*Ingonis Castagne*].

Confitetur Lafrancus Porcus (5) se portare in accomendatione ab Ingone Castagna lib. .xxv. implicatas in auro vel argento vel in prestito sicut videbitur dicto Lafranco (6) in Siciliam vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Janue causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mitttere communiter implicatas cum suis quas portat cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Rubaldus Galleta, Iacobus de Bumbello. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .v. aprilis, circa nonam.

1831. *Giacomo de Bumbello dichiara che parte del denaro di una accomendatio è di Ingone Castagna. 5 aprile 1206.*

[*fo. 315 v*] (7) [*Ingonis Castagne*].

Confitetur Iacobus de Bumbello quod in accomendatione quam fecit Ingoni de Castello apud Septam ,que fuit de bisantiis .DCCCLVI. implicatos (8) in nave una (9), et de quibus (10) bisantiis est carta,

(1) *In soprallinea*: Iacomus.

(2) *In soprallinea*: apud.

(3) .VII. cancellato (.vn. cambiato in .DCC.!).

(4) *In soprallinea*: de predictis bisantiis

(5) *Cancellato*: se portare.

(6) *In soprallinea*: sicut videbitur dicto Lafranco.

(7) *Nel margine superiore*: .MCCVI. Indictione .VIII. In aprile.

(8) *Sic!*

(9) *In soprallinea*: una.

(10) *In soprallinea*: bisantiis.

quod sunt bis. .XL. de predictis bisantiis (1) Ingonis Castagne. Unde vult predictus Iacomus quod predictus Ingo habeat dictos bisantios .XL. quando venerit ex predicta acomendatione (2). Testes Lafrancus Porcus, Rubaldus Galleta. Actum Janue sub volta Fornariorum, die quinto aprilis, post terciam (3).

1832. *Arenzano di Pegli dichiara che Opizone de Albareto defunto suo padre doveva una somma a Guglielmo abate di Pegli e gli dà in garanzia terre con il loro usufrutto. 5 aprile 1206.*

Wilielmi abbatis, pro den. .III].

Confitetur Airençanus de Pelio quod Opiço de Albareto quandam suus pater (4) debaebat dare Wilielmo abbati de Pellio lib. .III. et sol. .V. den. ian., quas et quos sibi prestavit. Quas lib. .III. et sol. .V. dicto Wilielmo abbati vel eius certo misso dare et solvere promittit usque ad quinque annos proximos. Unde ei obligat nomine pignoris (5) medietatem unius pecie et sextam alius pecie, prime cuius coheret superius terra hominum de Albareto, a latere terra Garsus de Valdepino, ab alio latere terra de Olisnigris, a quarto terra de Beaque, alii (6) coheret inferius terra Valentis et Idonis de Monte, ab alio terra Sancti Andree de N(er)vi, superius terra communia (7) terre quas habet in valle de Pino. Et dat ei usufructum predictarum peciarum pro suo dono, ita quod non possit ei reputare in sorte neque in (u)sura neque in pagamento predictarum librarum .III. et sol. .V. Et possessionem nomine pignoris eidem Wilielmo se tradidisse confitetur. Alioquin penam dupli predicto Wilielmo stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda et specialiter dictas pecias .II. dicte terre pignori obligat, tali pacto quod pena commissa et cetera (8). Testes Anselmus de Cranaira, Johannes Rapallinus. Actum eo die et loco et hora.

(1) *In sopravlinea*: de predictis bisantiis.

(2) Unde vult acomendatio *in sopravlinea e a margine*.

(3) *Nel margine*: terciam.

(4) *Scritto*: sui pater.

(5) *Cancellato*: pecias .II.

(6) *Sic!*

(7) *In sopravlinea e fra le linee seguenti e a margine*: medietatem unius pecie superius terra comune. Il notaio scrisse pecias .II. terre quas habet de Pino; pecias .II. è cancellato ma il resto è lasciato.

(8) *Nel margine*: et cetera.

1833. *Bartolomeo Galleta contrac una accomendatio con Ingone Castagna. 5 aprile 1206.*

Ingonis Castagne].

Confitetur Bartholomeus Galleta se portare in accomendatione ab Ingone Castagna lib. .xxv. et sol. .vii. pro expeditione communis, implicatas comuniter (1) in implicita quam portat in Siciliam vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Janue causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere comuniter implicatas cum sui(s) rebus cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Lafrancus Porcus, Wilielmus Calderarius, Iohannes Serapha (2). Actum eo die et loco et hora.

1834. *Pietro Fornari contrae una accomendatio con Adele moglie di Ansaldo Lecavela. 5 aprile 1206.*

Adele].

Confitetur Petrus Fornarius se portare in accomendatione ab Ai-dela uxore Ansaldi Lecavele lib. .xi. implicatas comuniter in implicita quam portat Septam causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui et sine expensis preter in res fornire (3). Et promittit ei Ianuam reducere implicatas in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Testes Petrus Ottanus, Tebaldus barberius, Rollandus de Sigestro (4). Actum Janue in domo predicti Ansaldi, die quinto aprilis, post nonam.

1835. *Alvernia de Campo contrae una accomendatio con Oberto Bianco, drappiere. 5 aprile 1206.*

Oberti Blanci].

Confitetur Alvernia de Ca(m)po se portare in accomendatione ab Oberto Blanco draperio lib. .xiii. implicatas in verubio uno fustaneorum Septam causa mercandi et inde quo sibi Deus aministra-verit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere implicatas vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex qui-

(1) *Cancellato*: in sua.

(2) *In soprallinea*: Serapha.

(3) *In soprallinea*: et sine expensis preter in res fornire.

(4) *In soprallinea*: Rollandus de Sigestro.

bus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Leonus draperius, Pascalis de Sancto Georgio. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .v. aprilis, ante vesperum.

1836. *Ansaldo Bormio contrae una accomendatio con Corrado Malfigliastro suo cognato.* 5 aprile 1206.

Curadi Malfiliastri].

Confitetur Ansaldus Bormius se portare in accomendatione a Currado Malfiliastro suo cognato lib. .xii $\frac{1}{2}$. Buçeam causa mercandi. Et quas libras confitetur quod prestavit ad ractionem de bisantiis .iii. et miiaresos .ii. per libram ad solvendum Buçeam mundos ab omni dacita. Item confitetur quod debet recipere Buçeam ab Hugeni Mascale bis. .lxi $\frac{1}{2}$. de miiaresis qui sunt predicti Curadi, et quos bisantios (1) si forte venissent a Buçeam (2) in Januam antequam dictus Ansaldus rediret Ianuam, quod dictus Curadus habeat licenciam accipendi eos sicut sui proprii et proficuum et capitale quod in eis fuerit (3). Et a Buçea dat ei licenciam eundi (4) cum predictis rebus quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere (5) implicatas cum testibus (6) in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Marinus Malfiliaster, Rubaldus pesaor. Actum Ianue sub porticu dicti Curadi, die .v. aprilis, in hora vesperi (7).

1837. *Pasquale Respeto contrae una accomendatio con Aidelina moglie di Guglielmo Nepitella.* 5 aprile 1206.

Aideline].

Confitetur Pascalis Respetus se portare in accomendatione ab Aidelina uxore Wilielmi Nepitelle de rebus sui mariti lib. .xv. comuniter implicatas (8) sua in implicita quam portat Septam causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere co-

(1) *Cancellato*: si vero.

(2) *Sic!*

(3) *In sopravlinea*: quod in eis fuerit.

(4) dat ei licenciam eundi *in sopravlinea e a margine*.

(5) *In sopravlinea*: vel mittere.

(6) *In sopravlinea*: cum testibus.

(7) *A margine e in sottolinea*: hora vesperi.

(8) *Cancellato*: in. *Sic!*

muniter implicatas (1) cum testibus (2) in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Obertus Guetius, Ogerius Nepitella et Iacomus eius frater. Actum Ianue (3) ante domum quondam Ogerii Boleti, die .v. aprilis, post vesperas.